
••...
CI)

~ ~ro ~
~ [L
c. ::J"-

roGOlO...cWC:O~.~'"ii5 ~
Č=;~N
O~EE
Cíí 5. CI) .CI)
.().) ~:= cE ..c :g ·OJ
~_ :ro E ~
C -4~ ~ C
>.<!!. o:~ro Ol.o '-

I - t1l"O ~:I::20..::;
Hlavní město Praha
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 11001 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVĚ
Č. DIL/63/01l001860/2023

uzavřený podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "Dodatek č. 1 ") mezi smluvními stranami

Zastoupené: Ing. et Ing. Janou Berkovou, ředitelkou odboru médií a marketingu

(dále jen "Objednatel")

a

STUDIO NAJBRT, s.r.o.
Sídlo: U Nikolajky 822/7, 15000 Praha 5 - Smíchov
IČO: 25124021
DIČ:
Zastoupená:

CZ25124021
Alešem Najbrtem, jednatelem

(dále jen "Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dohromady též jen "smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 7. 8.2023 smlouvu č. DIL/63/01/001860/2023, jejímž předmětem
bylo mimo jiné poskytování služeb revize, úpravy a rozšiieni jednotné vizuální identity hlavního města
Prahy, vytvoření konkrétních výstupů systému, úpravě Grafického manuálujednotného vizuálního stylu
hl. m. Prahy a aktivní součinnosti při komunikaci a implementaci revidované vizuální identity (dále jen
"Smlouva").

1.2. Vzhledem k náročnosti projektu, časovým prodlevám a posunům v termínech, které nebylo možno
v době uzavření Smlouvy předvídat, přehodnocení nezbytnosti potřeb v dílčí části plnění dle Smlouvy,
záměru vhodně načasovat aplikaci aktualizované vizuální identity a souhlasné vůli obou stran, se smluvní
strany dohodly na změně Smlouvy (ajejích příloh) tak,jakje uvedeno ve článku II. tohoto Dodatku č. 1.

II. Změna Smlouvy

2.1. Předpokládaná doba plnění stanovená ve čl. III. odst. 2 Smlouvy
"od doby uveřejnění Smlouvyprostřednictvím registru smluv cca doprosince 2024"
se mění (prodlužuje) na
"od doby uveřejnění Smlouvyprostřednictvím registru smluv cca do prosince 2025".

2.2. Termíny plnění dílčích částí stanovené v Příloze Č. 1 Smlouvy - Zadání a Příloze Č. 2 Smlouvy -
Harmonogramu prací se mění (prodlužují) dle níže uvedené tabulky:

Termín dle Termín dle Nový termín dlePopis dílčí části plnění Přílohy č. 1 Přílohy č. 2
Smlouvy Smlouvy Dodatku č. 1

Zapracování požadavků HMP a odevzdání
finální podoby Částí 1 až 4 pomocí aplikace 29.3.2024 konec března 2024 15.5.2024
BrandCloud

1



Představení revidované vizuální identity dle duben-květen neobsahuje cca do konce září
Části 5 2024 2024

Školení pracovníků a dalších osob dle Části 5 duben-květen duben-květen 2024 podzim 20242024

Odevzdání hotové Části 5 neobsahuje do konce roku 2024 do konce roku
2024

Další spolupráce dle Části 6 do konce roku do konce roku 2024 do konce roku
2024 2025

Odevzdání hotové Části 6 do konce roku do konce roku 2024
do konce roku

2024 2025

2.3. Část plnění stanovená v Příloze č. 1 Smlouvy - Zadání se mění následujícím způsobem:

• V Části 4 se na závěr oddílu "Způsob odevzdání" doplňuje text ve znění

,,~ Představenírevidované vizuální identity internímu týmu Objednateleproběhnepo odevzdání
finálnípodoby Částí 1 až 4formou osobníprezentace v sídle Objednatele;

• 1 prezentace v celkovém rozsahu max. 5 hodin (včetněpřípravya cesty)."

• V Části 4 se na závěr doplňuje text ve znění "Požadavky na dalšíprezentace a školení práce
s revidovanou vizuální identitou budou ze strany Objednatele předány nejpozději do týdne
po prezentaci revidované vizuální identity."

• V Části 5, oddílu "Zadání", pod písmo a. se u činnosti "Představení nové vizuální identity
zástupcům města ajeho přidružených organizací formou osobní prezentace v sídle Objednatele; "
část textu ve znění ,,2 separátní prezentace v celkovém rozsahu max. 8 hodin."
nahrazuje textem
,,2 separátní prezentace v celkovém rozsahu max. 10 hodin (včetněpřípravy a cesty)."

• V Části 5, oddílu "Zadání", pod písmo a. se jako první bod doplňuje text ve znění

,,~ Příprava podkladů dle požadavků Objednatele pro materiál projednávaný v Radě
hl. m. Prahy.

• max. rozsah 4 hodiny."

• V Části 5, oddílu "Zadání", pod písmo a. se u činnosti "Školení odpovědných pracovníků,
externího grafika a dalších osob pracujících s grafickým manuálem (včetně zástupců vybraných
příspěvkových organizací pracujících s grafickým manuálem);" část textu ve znění
,,2 separátních školení v celkovém rozsahu max. 8 hodin."
nahrazuje textem
,,2 separátní školení (J <prezenčně, 1 x on-line, z on-line školení bude pořízen záznam)
v celkovém rozsahu max. 8 hodin (včetněpřípravya cesty)."

• V Části 5, oddílu "Zadání", pod písmo a. se vypouští část textu ve znění ,,~ Schůzkase zástupci
klíčovýchpříspěvkových organizací a tvůrcůjejich vizuálních identit zapřítomnosti Objednatele
nad možnostmi širšíhoprovázání komunikace;• 5 schůzek v celkovém rozsahu max. 10 hodin."

• V Části 5, oddílu "Zadání" se vypouští text zadání dle písmo b. (tj. "Spolupráce při implementaci
vizuální identity"). S ohledem na to se vypouští též část textu v Příloze č. 2 Smlouvy -
Harmonogramu prací ve znění "Cca půl roku od předání Části 2, Části 3 a Části 4 Revize
úspěšnosti implementace".

• V Části 6 se část úvodního textu ve znění "Mimo výše definovanéčásti Dílaje součástí zakázky
také až 70 hodin na vytvoření dalších výstupů nové vizuální identity a až 30 hodin na širší art
direkci projektu (například supervize na vyžádání při implementaci značek a podznaček
do online komunikačních kanálů města a vybraných příspěvkových organizací). Vznikne-li
po předání kompletního, tj. řádněprovedenéhoDíla a vyčerpání výšezmíněných 100 hodin"
nahrazuje textem
"Mimo výše definované části Díla je součástí zakázky také až 100 hodin v ceně 1875,- Kč
bez DPH/hod na vytvoření dalších výstupů nové vizuální identity, širší art direkci projektu

2



2.4.

2.5.

III. Závěrečná ujednání

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

V Praze dne:

jednatel STUDIO NAJBRT, s.r.o.

5

Ing. et Ing. Jana Berková 

ředitelka odboru médií a marketingu

ěsto Praha
lavního města Prahy 
ii a marketingu
nám. 2, 110 01 Praha 1

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti 
pak nabývá dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení tohoto Dodatku č. 1, datum jeho podpisu a text Dodatku č. 1. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona ' 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Dodatek č. 1 bude, za podmínek zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel.

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v Dodatku č. 1 byly v souladu s citovaným zákonem 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 3 výtisky 
a Zhotovitel obdrží 1 výtisk. Předchozí věta neplatí, bude-li Dodatek č. 1 uzavřen v elektronické podobě 
s připojením uznávaných elektronických podpisů oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 
jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

a na konzultační činnost realizovanou na bázi osobních / on-line schůzek nebo e-mailem 
(například supervize na vyžádání při implementaci značek a podznaček do on-line 
komunikačních kanálů města a vybraných příspěvkových organizací, spolupráce při vytváření 
strategie pro rozpracování vizuální identity pro široké užití, revize úspěšnosti implementace nové 
vizuální identity apod.) a následně po jejich odčerpání dalších až 34 hodin v ceně 2500,- Kč 
bez DPH/hod. Vznikne-li po předání kompletního, tj. řádně provedeného Díla a vyčerpání výše 
zmíněných 134 hodin'’1.

Vzhledem k bodu 2.3. tohoto Dodatku č. 1 a s odkazem na čl. VI. odst. 5 Smlouvy se cena některých 
položek stanovená ve čl. VI. odst. 2 Smlouvy mění následovně. Odměna dle písm.:

• d. za Část 4 ve výši „120 000 Kč bez DPH" se zvyšuje na „140 000 Kč bez DPH^,

• e. za Část 5 ve výši „187 000 Kč bez DPH' se snižuje na „82 000 Kč bez DPH'-,

• f. za Část 6 ve výši „187 500 KČ bez DPH' se zvyšuje na „272 500 Kč bez DPH'.

Zbylá ustanovení Smlouvy se nemění. Smluvní strany současně konstatují, že v souvislosti se změnou 
Smlouvy po sobě nepožadují žádná dodatečná plnění.

Za Objednatele _ _J - 3 -06- 2024 Za Zhotovitele

V Praze dne: l * o .202




